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PARAFIA MATKI BOŻEJ OSTROBRAMSKIEJ
ZAKONU PIJARÓW KRAKÓW-WIECZYSTA

MSZE ŚWIĘTE
Msze Święte

w niedziele i święta:

6.30, 8.00, 9.30,
11.00, 12.30, 18.00,

19.15 (Akademicka)

Msze Święte
w dni powszednie:

6.30, 7.30, 8.00, 18.00

ADRES
ul. Meissnera 20
31-457 Kraków
tel. 12-411-28-51

e-mail: parafia.mbo@gmail.com
mbostrobramska.pl

KANCELARIA
Kancelaria czynna jest do południa:

poniedziałki, środy i soboty - 9.00 - 10.00
po południu:

wtorki i czwartki - 16.00 - 17.30, środy: 18.30 - 20.00

MIĘDZY NIEBEM A ZIEMIĄ

ZMARLI:

Grudzień 2023

Jerzy Drużkowski
Emilia Fąfara
Ludwik Kania
Stefan Nalepa

Styczeń 2023

Halina Jasiówka
Anna Dzięgło
Alfreda Dam
Stanisław Mazur
Tadeusz Szydło
Marian Kurek
Danuta Gubernat
Kazimierz Jaworski
Tadeusz Czech
Maria Kaczmarek
Kazimiera Tabor
Irena Ciężak

CHRZTY:

Grudzień 2023

Laura Orlińska
Julia Dyduch
Marcelina Lena Barter

Styczeń 2023

Gabriel Marcin Śladowski

Luty 2023

Maria Zuzanna Bałut
Borys Kamil Surowy
Leszek Bogusław Brózda
Zofia Daria Mitro

Marzec 2023

Klara Eirini Januszewska
Maja Oliwia Filipek
Szymon Bień
Maja Emilia Szwajlik
Antoni Nikodem Lach 

Luty 2023

Andrzej Nanke
Marian Klimczyk
Stanisław Poniewski
Arkadiusz Wiater
Janina Żmuda
Eugeniusz Pierz
Lidia Boczkowska
Janina Lebiedzka

Marzec 2023

Danuta Kukuła
Halina Walas
Marian Ziomek
Tomasz Kubik
Anna Smolska
Jadwiga Bugno
Tadeusz Czyż
Michalina Gos–Kawula
Barbara Bochenek
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	 Drodzy Parafianie, Sympatycy i Uczęszczający do kościoła Matki Bożej Ostrobramskiej!

	 W Wigilię Paschalną usłyszymy słowa Ewangelii według św. Mateusza: „Wy się nie bójcie! 
Gdyż wiem, że szukacie Jezusa Ukrzyżowanego. Nie ma Go tu, bo zmartwychwstał, jak powiedział. 
Chodźcie, zobaczcie miejsce, gdzie leżał. A idźcie szybko i powiedzcie Jego uczniom: Powstał z mar-
twych i oto udaje się przed wami do Galilei. Tam Go ujrzycie. Oto, co wam powiedziałem”(Mt 28,5-7). 
	 Życzymy Wam niezachwianej nadziei, mocniejszej niż wszelkie lęki i obawy. Wiary, że obiet-
nice zawarte w słowie Pana  wypełniają się również dzisiaj. Głębokiego przekonania, że Zmartwych-
wstały żyje i dalej działa pośród swego Ludu. Gorliwości w głoszeniu Ewangelii i dawaniu świadec-
twa o zwycięstwie Chrystusa nad śmiercią, grzechem i szatanem.
	 Niech Pan obdarza Was i Waszych Bliskich darami jedności, pokoju i radości. 

Duszpasterze   
  

	 Drodzy Parafianie, Sympatycy i Uczęszczający do kościoła Matki Bożej Ostrobramskiej!

	 Za kilka dni będziemy towarzyszyć naszemu Panu w Wieczerniku, na Golgocie, przy Jego Gro-
bie i w Liturgii uobecniać Jego przejście ze śmierci do życia. Przygotowaliśmy się do Wielkanocy, jako 
wspólnota parafialna i każdy osobiście, poprzez rekolekcje, spowiedź, post (niektórzy w 6 osobowych 
zespołach, jak zaproponował Rekolekcjonista), modlitwę i jałmużnę. Będziemy z naszym Panem, tak 
jak On cały czas jest z nami.  
	 Chcę Wam bardzo podziękować za czas Wielkiego Postu, za świadectwo modlitwy podczas 
Gorzkich Żali i nabożeństw Drogi Krzyżowej, za troskę o pogłębianie wiary i przyjaźni z Bogiem, za 
zaangażowanie na rzecz Kościoła i parafii. Dziękuję za nieustannie dawaną hojną odpowiedź na proś-
by kierowane od różnych instytucji i osób. Przeprowadzane kwesty zawsze zadziwiają i odbudowują 
wiarę w dobroć  człowieka.   
	 I jeszcze chcę w imieniu Pijarów poprosić o modlitwę. W Oktawie Wielkanocy odbędzie się 
Kapituła Prowincjalna Polskiej Prowincji Zakonu Pijarów. Będziemy zastanawiać się i rozmawiać o sytu-
acji Zakonników, Wspólnot i Dzieł i planować przyszłość (na najbliższe 4 lata). Będziemy też wybierać 
władze Prowincji. Proście Ducha Świętego, aby dobrze nas prowadził i odnawiał w nas charyzmat św. 
Józefa Kalasancjusza.
	 Niech nas Wszystkich w swojej opiece ma Patronka parafii - Matka Boża Ostrobramska.
						      o. Tomasz Jędruch SP - proboszcz

KALENDARIUM PARAFIALNE 
10-15 IV	 - Kapituła Prowincjalna Polskiej Prowincji Zakonu Pijarów 
18 IV		  - Bierzmowanie
22 IV		  - Koncert Chórów 
28 IV-1 V 	 - Parafiada Środowisk Pijarskich z udziałem LSO
13 V		  - I Komunia Święta - Centrum Autyzmu
13 V		  - I Komunia Święta - Szkoła Pijarów
14 V		  - I Komunia Święta - Szkoła Pijarek
20 V		  - I Komunia Święta - Szkoły nr 114 i 128
26-28 V	 - Przegląd Scholi Pijarskich
27/28 V	 - Czuwanie przed Zesłaniem Ducha Świętego prowadzone przez 
		  Odnowę w Duchu Świętym
3-4 VI		  - Lednica - spotkanie Młodych
8 VI		  - Boże Ciało 
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młodzieńca, który żalił się pustelnikowi, że czyta-
jąc Pismo Święte niewiele rozumie i niewiele pa-
mięta. Pustelnik nic nie odpowiedział, tylko kazał 
mu przynieść wodę w mocno zabrudzony koszy-
ku. Oczywiście woda po drodze się wychlapała  
i tak samo było za drugim, trzecim i czwartym ra-
zem. Za piątym razem chłopak się zbuntował i nie 
poszedł już po wodę, a pustelnik rzekł mu: słusz-
nie. I powiedział do niego: „Popatrz na koszyk: 
jest czysty. I tak jest z czytaniem Pisma Świętego. 
Nie rozumiesz, nie pamiętasz, ale to słowo w to-
bie żyje, kształtuje cię i oczyszcza. I gdy pojawią 
się w Twoim życiu problemy i wątpliwości, spoj-
rzysz na nie w świetle Pisma Świętego”.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Temat trzeciej konferencji to post. Jest 
post dla zdrowia i smukłej sylwetki, i jest post reli-
gijny. Ten drugi ma na celu otworzyć człowieka na 
Boga. Można pościć nie tylko od jedzenia, ale od 
wszystkiego co człowieka zniewala i blokuje mu 
dostęp do Boga.
	 Po Mszy Świętej w piątek odprawiliśmy 
Drogę Krzyżową. Była to modlitwa o pokój akurat 
w rocznicę wybuchu wojny na Ukrainie. Rozważa-
nia były autorstwa księdza Edwarda Stańka („Mo-
dlitwa z cierpiącym Chrystusem” Kraków 1988).

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Weszliśmy w Wielki Post „ostro” - zaczy-
nając od rekolekcji, które poprowadził ojciec 
Bogdan, franciszkanin z Rychwałdu. Zostawił bo-
gaty stół nauk rekolekcyjnych, które prowadził  
w dwóch seriach różniących się tematycznie. Wy-
brałam wersję poranną.
	 Z pierwszej nauki zapamiętałam zachętę 
do odpowiedzialności za Kościół ze wszystkimi 
Jego współczesnymi problemami. Trzeba świa-
domie i wiernie trwać przy Chrystusie żyjącym  
w Kościele. Zresztą wierność (wytrwałość) jest 
potrzebna wszędzie, na przykład w małżeństwie. 
	 Druga nauka była poświęcona modlitwie. 
Nie jest istotą modlitwy próba panowania nad 
roztargnieniami, czy pragnienie jakichś szczegól-
nych doznań ani też mnożenie modlitw ustnych. 
Istotą modlitwy jest stawać w obecności Boga, 
który jest Miłością, kocha nas i zna nas lepiej niż 
my samych siebie. Stanąć przed Nim w pokorze, 
w ciszy i milczeniu, aby Go raczej słuchać niż mó-
wić.
	 Ale modlitwa ustna też jest ważna, skoro 
ojciec rekolekcjonista wraz z innymi pielgrzyma-
mi rozpoczynał dzień na Drodze Świętego Jaku-
ba od czterech części różańca i liturgii godzin.
	 Z tej konferencji zapamiętałam historię 

Po rekolekcjach 
świadectwo parafianki

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
PRZYGOTOWANIEM 

DO WIELKANOCNEJ RADOŚCI 
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	 Pierwszy temat czwartej nauki to jałmuż-
na jako dar serca, a drugi temat to nawyki. Są 
nawyki dobre (np. nawyk mówienia dobrze o lu-
dziach – ciekawe!) i są nawyki złe: popularne na-
łogi i np. nawyk narzekania. Ojciec rekolekcjonista 
podał siedem zasad postępowania w walce ze zły-
mi nawykami. Najważniejsze to: zidentyfikować 
zły nawyk, uwierzyć że z pomocą Bożą da się go 
zwalczyć, patrzeć na cel którym jest wolność we-
wnętrzna i wytrwać, bo nie da się osiągnąć celu 
„szybko łatwo i przyjemnie”.
	 Po Mszy Świętej była adoracja Najświęt-
szego Sakramentu. Zaczęliśmy modlitwą od aktu 
przebaczenia wszystkim, którzy nas kiedykolwiek 
w życiu skrzywdzili (rodzicom, rodzeństwu, sze-
fowi i kolegom w pracy, ludziom kościoła, itp.). 
Równocześnie była to okazja do rachunku sumie-
nia: czy ja nie skrzywdziłam kogoś tym samym co 
teraz wybaczam? A jeżeli nie skrzywdzili, ale prze-
ciwnie okazali mi wiele dobra, to wdzięczność! To 
Wszystko, co w sercu, powierzaliśmy w ciszy Panu 
Jezusowi Eucharystycznemu, zwłaszcza podczas 
błogosławieństwa Lurdzkiego. 
	 I jak tu nie zaśpiewać z głębi serca i pełnym 
głosem: Wielbić Pana chcę!
	 Hasłem niedzielnej nauki była myśl pana 
Jacka Pulikowskiego: Najważniejsza dla ratowa-
nia świata jest budowa pięknych więzi małżeń-
skich. Kazanie pasyjne pomogło nam przybliżyć 
się do cierpiącego Chrystusa.
	 Ojcze Bogdanie, Bóg zapłać.

	 Krystyna

grafika w tle: freepik.com
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1. Prawo Boże
Co Bóg złączył człowiek niech nie rozdziela. 

Zasada postępowania. Postanawiamy, że nasze 
małżeństwo będzie odkrywać i realizować plan 

Boży, a nie nasz własny.

2. Prawo działania Łaski
Maska jest życiem – życie Boga wśród ludzi, nie 
bierzesz ślubu z doznaniem ale z osobą, przez 

którą Bóg udziela Ci łaski. 
Zasada postępowania. Codziennie wieczorem na 
modlitwie razem dziękujemy Bogu za to, co dzisiaj 

uczynił dla naszego zbawienia.

3. Prawo miłości oblubieńczej
Miłość męża do żony wzoruje się na miłości Jezu-

sa Chrystusa do Kościoła Świętego. 
Zasada postępowania. Przyjmujemy Bożą miłość, 
aby się nią każdego dnia bezwarunkowo obdaro-

wywać.

4. Prawo wizji życia.
W małżeństwie nie chodzi o to by mieć wspólne 
konto, żeby mieć coraz bardziej podobną wizję 

życia. 
Zasada postępowania. Najważniejsze jest dla nas 

budowanie pięknej więzi małżeńskiej.

5. Prawo wspólnych wartości
Wartości które wyznajemy kształtują naszą oso-

bowość i są wyrazem naszej tożsamości. 
Zasada postępowania. Nie zgadzamy się na prze-
ciętność, dlatego zawsze ubogacamy się wzajemnie 
własnymi wielkimi pragnieniami. Realizujemy je co-

dziennie wzajemnie się dowartościowując.

6. Prawo ciała
Ciało mężczyzny można odnaleźć tylko w odnie-
sieniu do ciała kobiety. I na Odwrót. To wszystko 

do siebie pasuje.
 Zasada postępowania. Seks zawsze ma nam mó-
wić: kocham cię i jesteś jedyna/y dlatego nie opusz-

czę cię na zawsze.

7. Prawo czułości
Jeśli kochasz tylko wtedy, kiedy masz na to ocho-

tę, nie kochasz wcale.
Zasada postępowania. Często całujemy się i przytu-

lamy.

8. Prawo randki
Małżeńskie randkowanie to wzajemne  

budowanie. 
Zasada postępowania. Minimum raz w miesiącu 

wychodzimy na randkę małżeńską.

9. Prawo postrzegania różnic
Odmienność jest fascynująca i trzeba ją nieustan-

nie odkrywać. 
Zasada postępowania. Kontrolujemy swoje nieupo-
rządkowane uczucia budzące się na skutek cudzych 

zachowań i postaw.

10. Prawo afirmacji
Masz największą we wszechświecie wartość by-

cia dziedzicem królestwa Boga. 
Zasada postępowania. Codziennie zapewniamy 
się wzajemnie o naszej wartości i doceniamy się  

nawzajem. 

11. Prawo prawdy
Domysły nie bolą, one wywołują emocje  

- a te bolą.
Zasada postępowania. Jesteśmy zawsze wobec sie-

bie nawzajem uczciwi i szczerzy.

25 praw i zasad budowania 
pięknych więzi małżeńskich
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12. Prawo duchowości chrześcijańskiej
Przyjmowanie stylu życia w Chrystusie, uzdalnia 
do przekraczania siebie pod natchnieniem Ducha 

świętego. 
Zasada postępowania. Razem dbamy o praktykę 
życia duchowego aby zjednoczyć się w Komunii du-

cha.

13. Prawo wyczucia czasu
Nawet właściwe działania podjęte w nieodpo-

wiednim czasie, rodzą opór.
Zasada postępowania. Nie zaskakujemy się własny-
mi pomysłami, kiedy druga strona jest na to nie-

przygotowana.

14. Prawo wspólnego stołu
Stół zawsze łączy jest miejscem transformacji na-

szych więzi. 
Zasada postępowania. Jemy w domu przynajmniej 
jeden wspólny posiłek dziennie, bo bez tego dom 

łatwo zamieni się w hotel.

15. Prawo właściwego języka
Nie mów do męża kobiecym językiem, a do żony 

jak do kolegi z pracy.
Zasada postępowania. Zawsze szanujemy zdanie 
współmałżonka i zwracamy się do niego w jej/jego 
emocjonalnym języku miłości, nie używając nigdy 

wulgaryzmów i podniesionego głosu.

16. Prawo ról
Żona nie jest trofeum zdobytym z zalotach, a mąż 

wybawicielem przed osamotnieniem.
Zasada postępowania. Poświęcimy godzinę czasu w 
tygodniu, by więcej dowiedzieć się o swoich rolach 

(męża/żony) i wzajemnych oczekiwaniach.

17. Prawo obdarowania
Jesteś tylko na tyle bogaty, na ile możesz dzielić 

się z drugim.
Zasada postępowania. Codziennie będziemy naj-
piękniejszym darem dla siebie nawzajem, co wyra-

żamy w konkretach życia.

18. Prawo komunikacji
Wzrastamy w zrozumieniu przez opowiadanie ak-

tualnie przeżytych historii.
Zasada postępowania. Na zakończenie dnia opo-

wiemy jedną z własnych historii.

19. Prawo „koła”
Gdy utraci się piastę koła, którą jest Bóg, odpada-

ją szprychy, którymi są ludzie.
Zasada postępowania. Z miłości do Boga, będziemy 

budować przyjazne relacje z innymi ludźmi.

20. Prawo niesienia krzyża
Bóg wzmacnia plecy do dźwigania krzyża codzien-

ności
Zasada postępowania. Ofiarnie przyjmujemy wszel-
kie problemy i porażki widząc w nich możliwość 
zdobycia nowych umiejętności oraz współuczestni-

czenia w dziele zbawienia świata.

21. Prawo wolności
Bez odpowiedzialnej wolności miłość nie jest 

możliwa.
Zasada postępowania. Szanujemy swoją wolność  
i odrębność, dlatego nie postrzegamy siebie nawza-
jem jako pola bitwy, lecz jako uczestników Boskiej 

Natury.

22. Prawo szczęścia
Nie żyje się razem po to, by być coraz mniej szczę-
śliwym, ale aby nauczyć się być szczęśliwym  

w nowy sposób.
Zasada postępowania. W ciągu dnia zadbamy  

o to, by kilka razy wyrazić to nasze szczęście.

23. Prawo uśmiechu
Radosnego małżonka nie imają się diabły.

Zasada postępowania. Raz na godzinę obdarzymy 
się szczerym i pięknym uśmiechem.

24. Prawo zwycięstwa
Jeśli nie wygrywają obie strony, 

to obie przegrywają!
Zasada postępowania. Ja mam takie zdanie, Ty 
masz inne, poszukajmy trzeciej możliwości w której 
razem zwyciężymy (razem będziemy zadowoleni).

25. Prawo przyszłości
Wszystko, co najpiękniejsze dopiero przed nami.

Zasada postępowania. Krok po kroku zmierzamy ku 
realizacji naszych wspólnych marzeń.

grafika w tle: freepik.com
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	 Rekolekcje dla mło-
dzieży to zawsze wiele 
pytań. Pierwsze z nich to: 
kiedy? Z tym jednak nie ma 
wielkiego problemu. Wy-
braliśmy początek Wielkie-
go Postu: dni od 27 lutego  
do 1 marca. Drugie pyta-
nie: kto? Niby do młodzieży 
może mówić każdy, ale czy 

każdy będzie słuchany i usłyszany? To musiał być 
ktoś, kto zna język młodych, potrafi się nim posłu-
giwać by do nich trafić. Ktoś otwarty i wyczulony 
na ich problemy, wątpliwości czy sposób myśle-
nia. Wybór więc padł na o. Tomasza Abramowicza 
– pijara, który przez wiele lat był prowincjalnym 
duszpasterzem młodzieży, a obecnie posługuje  
w naszej pijarskiej szkole w Elblągu. Kolejne py-
tanie: o czym mówić? Sprawa niby oczywista:  
o Bogu, ale jednak mówić do młodych ogólnie to 
tak, jakby nic nie powiedzieć. Im potrzeba konkre-
tu. 
	 Kolejne pytania stawiał już o. Tomasz: co to 
jest wiara? Czy można wierzyć i nie praktykować? 
Co wpływa na naszą wiarę? Co nam dziś przeszka-
dza iść za Jezusem? Domyślasz się Drogi Czytelni-
ku, że tych pytań padło wiele, ale na szczęście na 
każde z nich padła odpowiedź. 
	 Teraz możemy sobie zadawać kolejne py-
tania: czy młodzież słuchała podczas rekolekcji? 
Tak! Kiedy mówi się do nich jasno i konkretnie, bez 
zbędnych ozdobników i pobożnych ubarwień, 

młodzież słucha. Z pewnością ich serca i głowy fil-
trują to, co usłyszały uszy – sprawdzają zgodność 
wypowiadanych słów z rzeczywistością. 
	 Są wymagającymi i inteligentnymi słucha-
czami.  Czy młodzież potrzebuje rekolekcji sko-
ro tak wiele z nich nie uczęszcza na lekcje religii? 
Tak! Dla wielu z nich była to okazja zetknięcia się 
z treściami, z którymi nie spotykają na co dzień. 
Dla innych weryfikacja treści przekazywanych na 
katechezie. Być może jest to przelewanie wody 
przez wiklinowy kosz; woda przeleci, ale kosz 
mimo wszystko nasiąknie. 
	 I na koniec może jeszcze jedno pytanie: 
co jest trudnością w organizowaniu rekolekcji dla 
młodzieży? Odpowiedź nie spodoba się wszyst-
kim: dorośli! To, że młodzi często idą na łatwiznę, 
że korzystają z okazji by się nie zmęczyć – fizycz-
nie lub duchowo – wydaje mi się rzeczą naturalną. 
Bardzo źle jednak, kiedy na takie postawy widzą 
przyzwolenie u dorosłych: rodziców, nauczycie-
li, dyrektorów. Niestety bywało, że nauczyciele  
w czasie rekolekcji organizowali uczniom wyjścia 
do kina i jak się domyślamy wielu młodych z tej 
okazji skorzystało zamiast uczestniczyć w na-
ukach. Bywało, że młodzież zwalniano z lekcji – 
nie sprawdzano obecności – więc wielu uczniów  
z czystym sumieniem zamiast na rekolekcje mo-
gła wcześniej pójść do domu. Oczywiście jest 
wiele powodów przez które możemy narzekać 
na młodzież, ale bądźmy uczciwi i w pierwszej ko-
lejności ponarzekajmy na dorosłych bo jak mówi 
przysłowie: przykład idzie z góry.

o. Piotr Wiśniowski SP

Przykład idzie z góry
czyli o rekolekcjach dla młodzieży

fot. Mateusz Łyczko
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Od św. Rodziny do Dzieci  
po rekolekcjach wielkopostnych

„Jeśli nie staniecie się jak dzieci, nie wejdziecie do 
Królestwa Niebieskiego”             

 Mt 18,3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Drogie dzieci, ten fragment Ewangelii pokazu-
je jak ważni jesteście dla Jezusa. Stawia On was 
jako wzór do naśladowania dla wszystkich ludzi. 
Jest to zarazem ogromny przywilej jak i zadanie. 
Czas rekolekcji, który został wam podarowa-
ny, to czas budowania swojej wiary na solidnym 
fundamencie. Przy budowaniu ważne jest wasze 
świadectwo wobec dorosłych. Każde zaprosze-
nie do wspólnej modlitwy, do wspólnego czy-
tania słowa, czy wspólnej Eucharystii jest budo-
waniem domu na skale. Jest to wspaniała droga 
i przygoda, która doprowadzi Was do samego 
nieba. Wspinając się po szczeblach drabiny wiary 
możecie trafić na wiele przeciwności. Jednak Bóg 
powierzając Wam misję głoszenia Dobrej Nowiny  

w waszych rodzinach nie pozostawia was sa-
mych.  Życzymy wam aby modlitwa , słowo Boże 
i Eucharystia stały się dla was źródłem siły i dro-
gowskazem w dążeniu do świętości.
	 Pozdrawiamy Was bardzo serdecznie  
i dziękujemy za wspólnie spędzonych czas. 

fot. Mateusz Łyczko
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Relacje z wydarzeń parafialnych
styczeń - marzec

fo
t.

 M
at

eu
sz

 Ł
yc

zk
o

2-24 stycznia 2023

W dniach od 2 do 24 stycznia odwiedziliśmy Pa-
rafian z wizytą duszpasterską. Zaprosiło nas 17% 
Mieszkańców parafii, ale równocześnie 80% prak-
tykujących Parafian. Dziękujemy za życzliwe przy-
jęcie, modlitwy, rozmowy i wszelkie dobro.

 

8 lutego 2023

W środę 8 lutego Centrum Calasanz zorganizo-
wało wyjazd na kulig. Wyjazd był bardzo udany  
a uczestnicy zadowoleni.
 

2 marca 2023

2 marca 2023 roku, w pierwszy czwartek miesiąca, 
nasza wspólnota LSO spotkała się jak zawsze na 
Mszy świętej o godz. 18:00. Po Eucharystii odbyła 
się agapa, podczas której świętowaliśmy rozstrzy-
gnięcie tytułu Ministranta Roku 2022.
Tytuł otrzymali Szymon Matyasik oraz Marcin Fiał-

kowski. Nagrodziliśmy również najlepszych ministrantów w poszczególnych miesiącach. W grudniu 
2022 został Dominik Śledź, w styczniu 2023 - Jakub Bogdanowicz, w lutym 2023 - Michał Bieryt. Chło-
pakom gratulujemy tak solidnego zaangażowania!

10-12 marca 2023

„Jeśli czytasz Stary Testament i nie znajdujesz tam 
Jezusa to znaczy, że źle czytasz”. Te słowa nawró-
conego na chrześcijaństwo żydowskiego rabina 
były inspiracją dla członków Duszpasterstwa Aka-
demickiego Pijarów, którzy w dniach od 10 do 12 
marca przeżywali w Łapszach Niżnych swoje wiel-
kopostne rekolekcje. W tym czasie młodzież aka-
demicka oraz młodzież pracująca poszukiwała śla-
dów Jezusa w Starym Testamencie; tym samym zbliżając się do Niego i pogłębiając z Nim swoją relację. 
Każdy z uczestników zaproszony został przez prowadzącego do dłuższych chwil ciszy i modlitwy jako 
najlepszego i najpewniejszego środka do spotkania z Drugą Osobą Trójcy Świętej. Centralnym momen-
tem każdego dnia była cicha Msza święta; można powiedzieć taka zwykła – ale to właśnie po to, by  
w każdej Eucharystii, bez względu na jej oprawę, potrafić skupić się na tym, co najważniejsze: na Jezu-
sie.
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fot. DAP

10



							     
11 marca 2023

W sobotę, 11 marca odbyła się parafialna piel-
grzymka do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia 
w Pasierbcu. Parafialny Oddział Akcji Katolickiej 
zaprosił Parafian do modlitwy, na Eucharystię  
i odprawienie wyjątkowej Drogi Krzyżowej przy 
stacjach rozsianych wokół Sanktuarium. Pomimo 
niekorzystnej pogody, albo właśnie dzięki niej, 
Pielgrzymów nie opuszczał duch radosnej pokuty 
i doświadczenia wspólnoty.

17 marca 2023

Pośród wielu akcji organizowanych cyklicznie 
przez Polską Prowincję Zakonu Pijarów wymie-
nić trzeba Ogólnopolską Pielgrzymkę Ósmokla-
sistów do Sanktuarium Matki Bożej Nauczycielki 
Młodzieży na warszawskich Siekierkach. Ostat-
nia taka pielgrzymka odbyła się 17 marca 2023 r.  
i zgromadziła w Sanktuarium blisko 300 osób z kil-
ku pijarskich placówek. Wśród pielgrzymów była 
także delegacja z naszej parafii na Wieczystej.
 

18 marca 2023

18 marca br. nasi lektorzy wzięli udział w Mistrzo-
stwach Polski Liturgicznej Służby Ołtarza w piłce 
nożnej na etapie rejonowym. Reprezentowali cały 
nasz dekanat. Chłopcy zajęli 1 miejsce i awansowa-
li do etapu archidiecezjalnego. Nasz lektor Michał 
Pająk został królem strzelców.

19 marca 2023

19 marca najstarsza grupa Dziecięcej Rewii Ta-
necznej FUKS działającej w naszym Centrum Kul-
tury Calasanz wzięła udział w II ogólnopolskim 
turnieju Dance&Acro w Myślenicach. Rywalizacja 
była zacięta. Dziewczyny zaprezentowały duety 
i układ grupowy. Ich starania zostały docenione 
i nagrodzone. Do Krakowa wróciły zdobywając 
trzy pierwsze miejsca, trzy drugie miejsca i wyróż-
nienie pierwszego stopnia.

fot. M
edia Pijarskie
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tekst i fotografie: Elżbieta Pobożniak

„KOLĘDNICY MISYJNI” znowu na Wieczystej…

	 Wreszcie! Wreszcie mogliśmy wyruszyć do 
naszych Parafian jako Kolędnicy Misyjni… Pan-
demia, która niejednemu pokrzyżowała plany, 
nas nie złamała. Przez te  dwa lata - trochę jak  
„wyjęte z życia” - Kolędnicy Misyjni na Wieczystej 
nie przestawali głosić Dobrej Nowiny o narodzi-
nach Zbawiciela… Wtedy, kiedy się wydawało, że 
trzeba będzie „odpuścić”, Duch Święty natchnął  
i podsunął pomysły, no bo przecież kraje misyjne 
i misjonarze cały czas potrzebują naszej pomocy, 
a konkretnie naszej modlitwy i ofiary, w szerokim 
tego słowa znaczeniu…

W tym roku mogli-
śmy wreszczie po-
wrócić do tradycyj-
nego kolędowania 
po domach naszej 
parafii. Ci, którzy 
już gościli nas w po-
przednich latach,  
z wielką radością 
nas znowu witali, 
a ci, którzy uczynili 
to po raz pierwszy, 
już zaprosili nas na 
następny rok… Na-
szą kolędniczą dro-

gę rozpoczęliśmy od Eucharystii, bo to ONA daje 
nam siły do misynej drogi! 

W tegorocznym kolędowaniu nasze serca są bar-
dzo blisko dzieci i misjonarzy z Papui - Nowej Gwi-
nei. Wzorem lat ubiegłych, w nasz mały „kolęd-
niczy” scenariusz wpletliśmy, tym razem w jęz. 
hiszpańskim, kolędę o osiołku, która towarzyszy-
ła nam w drodze do Betlejem, a potem do odwie-
dzanych domów.

	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 W jednym z nich otrzymaliśmy wyjątko-
wą pamiatkę - przepiękne malunki, przedstawia-
jące Najśw. Maryję z Dzieciątkiem, wykonane na 
liściu z drzewa bananowego; przekazała nam je 
Pani Halinka, która kilka lat temu była na misjach  
w Rwandzie.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Datki z misyjnego kolędowania i z misyjnej 
skarbony, w kwocie 2070 zł, zostały przekazane 
do Wydziału Misyjnego. Bóg zapłać Wszystkim, 
którzy modlitwą i ofiarą wspierają z nami to pięk-
ne dzieło!
	 Po trudzie radosnego kolędowania  
21 stycznia, z błogosławieństwem naszego  
ks. Proboszcza, o. Tomasza, udaliśmy się do sank-
tuarium największego misjonarza naszych czasów 
- św. Jana Pawła II, na spotkanie z Kolędnikami Mi-
syjnymi z całej Archidiecezji Krakowskiej. 
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	 Miło było zobaczyć innych kolędników, 
w barwnych strojach, którzy pomimo wielkiego 
śniegu, jaki w tym dniu sypnął z góry, dotarli spod 
samiuśkich Tatr do Krakowa. 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Spotkanie rozpoczęło się podróżą dooko-
ła świata z misjonarzami, którzy opowiadali nam 
o swojej posłudze w Peru, Brazylii i w Indiach. Po-
tem była wspólna Eucharystia - pokarm dla ducha, 
podczas której nasza grupa otrzymała przywilej 
włączenia się w procesję z darami.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 W czasie Mszy św., której przewodniczył 
bp Robert Chrząszcz, posługujący wcześniej 15 lat 
na misjach w  Brazylii - usłyszeliśmy piękną naukę - 
podziękowanie za to, co robimy dla misji. Poświę-
cając swój czas, dajemy piękne świadectwo, że są 
sprawy ważne i ważniejsze, że powołanie misyjne 
nie jest zarezerwowane tylko dla niektórych, ale 
każdy z nas może być misjonarzem tu i teraz. Każ-
dy z nas może nieść Jezusa bratu, siostrze, kole-

dze…, bo Pan Jezus chce docierać przez nas do 
innych! I na tę piękną służbę otrzymaliśmy błogo-
sławieństwo naszego pasterza! 

	

	
	
	
	
	
	
	
	 Potem był pokarm dla ciała, z kuchni misjo-
narza. A kiedy nasza dusza i ciało zostały nakar-
mione, przyszedł czas, aby zmierzyć się z innymi 
i sprawdzić w quizie stan naszej wiedzy na temat 
misji… No i okazało się, że o misjach już sporo 
wiemy, tak że mogliśmy stanąć na podium. Każ-
dy z naszej grupy otrzymał fletnię Pana, a swoje 
umiejętności muzyczne niektórzy sprawdzali już 
w drodze powrotnej… Uczniowie z naszej szkoły 
otrzymali też nagrody (I i III miejsce) w konkursie 
plastycznym „Wszystko dla misji”, więc im rów-
nież gratulujemy :) 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Po kilku godzinach tej pięknej przygody 
misyjnej powróciliśmy na Wieczystą, do naszej pa-
rafii, do naszych domów, do naszych środowisk, 
aby tam odnaleźć się w roli misjonarza... Może nie 
być łatwo, ale z Bożą pomocą przecież damy radę 
:)                                                                                                                                               
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Aleksandra Mozgała, fot. Alina Pylypei

Ferie z Centrum Kultury Calasanz
Krótkie wspomnienie z wyjazdu

 	 Centrum Kultury Calasanz, również w tym 
roku, na początku ferii zorganizowało zimowisko 
dla dzieci i młodzieży. Tym razem udaliśmy się do 
Poronina. 
	 Wyjechaliśmy 28 stycznia w sobotęrano, 
po drodze w Nowym Targu zatrzymaliśmy się aby 
spędzić trochę czasu w Parku Trampolin, po czym 
poszliśmy na obiad. Do Poronina – Suche dojecha-

liśmy po południu. Wieczorem, po kolacji mieliśmy 
gry i zabawy integracyjne. W niedzielę wszyscy 
poszliśmy na Mszę Świętą do kościoła parafialne-
go, a po południu pojechaliśmy na kulig do Mur-
zasichle. Bawiliśmy się wspaniale, pogoda była 
słoneczna a widoki były piękne. Podczas postoju 
rozpaliliśmy ognisko i smażyliśmy kiełbaski. Przez 
następne trzy dni zimowiska szlifowaliśmy swoje 
umiejętności narciarskie, niektórzy samodzielnie, 
a niektórzy pod czujnym okiem instruktorów. 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 W trakcie pobytu wybraliśmy się do ka-
plicy Sióstr  św. Michała Archanioła, gdzie mieli-
śmy Mszę Świętą po której chwilę kolędowaliśmy 
wspólnie z siostrami. 
	 Podczas naszego pobytu nie zabrakło tak-
że czasu na modlitwę, każdego dnia uczestniczy-
liśmy we Mszy Świętej i słuchaliśmy słowa, które 
kierował do nas Pan Bóg. Czas niestety szybko 
mijał i nawet nie zorientowaliśmy się kiedy musie-
liśmy się zacząć pakować i wracać do domów. Po 
drodze był jeszcze przystanek w Termach…. Ot, 
taka kąpiel przed powrotem do domów. 
	 Wszyscy wracaliśmy zadowoleni i wdzięcz-
ni naszym opiekunom paniom Oli, Paulinie i Alinie, 
panom Mateuszowi i Arkadiuszowi oraz ojcom 
Tomaszowi i Bartłomiejowi.
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Zofia Gatkowska, fot. Jacek Wojs

Akcja Katolicka w działaniu
Relacja

	 Akcja Katolicka swoje działania opiera na 
przyjętych na każdy rok kierunkach działania, pro-
gramie formacyjnym i kalendarium.
	  Rok 2023 rozpoczęliśmy 14 stycznia  
w Sanktuarium Najświętszej Rodziny w Nowym 
Bieżanowie. Najpierw uczestniczyliśmy we Mszy 
św., której głównym celebransem był Ks. Kan. Mi-
rosław Dziedzic - Diecezjalny Asystent Akcji Kato-
lickiej Archidiecezji Krakowskiej.    
	 Na koniec Eucharystii prezes Zarządu DIAK 
Grażyna Kominek podziękowała Kapłanom za 
sprawowanie Mszy św., a Księdzu Mirosławowi 
za wygłoszoną homilię. Następnie poinformowa-
ła, że Zarząd DIAK uznał POAK w Rabie Wyżnej 
za bardzo dobrze działający w swoim środowi-
sku i został wyróżniony dyplomem. Wyróżnienie 
odebrała prezes tego Oddziału Akcji Katolickiej 
Maria Chromy. Wyróżnienie „ Prezes POAK Roku 
2022 „ otrzymała Zofia Gatkowska - prezes Para-
fialnego Oddziału Akcji Katolickiej z naszej para-
fii. Wyróżnienie to nadano po raz pierwszy i jest 
ono podziękowaniem za wzorowe i wieloletnie 
prowadzenie Oddziału AK w parafii. Po Mszy św. 
zgromadziliśmy się przy żłóbku i tam zaśpiewali-
śmy kilka kolęd, a później przeszliśmy do sali św. 
Brata Alberta, aby podzielić się opłatkiem i złożyć 
życzenia. Spotkanie odbyło się w radosnej, bra-
terskiej atmosferze.

Zgodnie z kalendarium, 4 lutego br. odbyło się 
w naszej parafii Zebranie Rady DIAK Archidie-
cezji Krakowskiej, w której uczestniczyli prezesi  
i członkowie Rady z nominacji.    Rozpoczęli-
śmy od udziału we Mszy św., którą sprawowali  
O. Andrzej Pilch, obecny Asystent Kościelny AK  
i O. Jacek Raczek, pierwszy Asystent Kościelny 
AK. Oprawę liturgiczną zapewnili członkowie 
naszego Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. 
Słowo Boże przeczytał Włodzimierz Mik, psalm 
zaśpiewała Halinka Dżugaj, a modlitwę wiernych 
Jacek Wojs, którą sam ułożył w formie rymowa-
nej. Mszę św. uświetnił grą i śpiewem organista 
Bartłomiej Banek. Przed rozesłaniem, prezes 
DIAK Grażyna Kominek, podziękowała Kapłanom 
za sprawowanie Mszy św., a O. Andrzejowi Pilcho-
wi za homilię, która była dla nas zebranych wspa-
niałą katechezą.					   
	 	
	 	

	 	
	

	 Nastąpił też radosny moment, ponieważ 
decyzją Kapituły Medalu Akcji Katolickiej Archi-
diecezji Krakowskiej został przyznany O. Jackowi 
Raczkowi Medal Jubileuszowy z okazji 25 lat Ak-
cji Katolickiej w Archidiecezji Krakowskiej. Ojciec 
Jacek Raczek był inicjatorem i założycielem Akcji 
Katolickiej w naszej parafii. Umiał wybrać kilkana-
ście osób, aby przygotować ich do utworzenia ta-
kiej wspólnoty w naszym kościele. Spotykaliśmy 
się przez kilka miesięcy, by dowiedzieć się jaki 
jest charakter takiego stowarzyszenia. Kilka osób 
uczestniczyło w diecezjalnych spotkaniach. Kiedy 
byliśmy już przygotowani, zostaliśmy powołani  
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porządku obrad, wysłuchaliśmy sprawozdań za 
2022 rok, później nastąpiła dyskusja nad sprawoz-
daniami i przyjęcie ich w formie uchwały. Zebrani 
głosowali również za udzieleniem absolutorium 
Zarządowi DIAK. W kolejnych punktach zebrania 
omówiono najbliższe wydarzenia, a mianowi-
cie: rekolekcje wielkopostne, prace w rejonach, 
tematykę szkoły formacyjnej, dzień modlitwy  
w Kopalni soli w Wieliczce 26.03. (Droga Krzyżo-
wa, zwiedzanie, Msza św., Gorzkie Żale) ....

	 Zebranie zakończyli-
śmy modlitwą, którą po-
prowadził o. Andrzej Pilch 
i błogosławieństwem. 
	 Z głębi serca dzię-
kuję Proboszczowi  
O. Tomaszowi Jędrucho-
wi, że zgodził się na przy-
jęcie prezesów i człon-
ków Rady DIAK, dziękuję 
O. Jackowi Raczkowi za 
sprawowanie Mszy św., 

O. Andrzejo-
wi Pilchowi 
za przewod-
niczenie i ho-
milię i za to, 
że był z nami 
do końca. 
S e r d e c z n e 
Bóg zapłać!  

w lutym 1999 roku przez Ks. Kard. Franciszka 
Macharskiego jako Parafialny Oddział Akcji Ka-
tolickiej 28 w parafii Matki Bożej Ostrobramskiej  
w Krakowie. Jesteśmy wdzięczni O. Jackowi Racz-
kowi za to dzieło i że przez osiem lat był naszym 
przewodnikiem duchowym. Dziękujemy Ci Ojcze 
Jacku.		
	 Taki sam Medal Ju-
bileuszowy otrzymał nasz 
kolega Jacek Wojs za za-
angażowanie w tworzeniu 
Akcji Katolickiej w parafii, 
za wieloletnią, wytrwałą 
pracę na rzecz Stowarzy-
szenia, za troskę i wszech-
stronne zaangażowanie  
w realizację zadań AK w para-
fii i diecezji, za dobry przykład  
i świadectwo życia.
	 Z okazji Jubileuszu 
„Obraz-dyplom św. Jana 
Pawła II z Relikwią II stop-
nia” otrzymała Anna Zbo-
rowska za zaangażowanie  
w życie POAK.
	 Po Mszy św. zeszli-
śmy do kawiarenki na agapę. 
Nasi goście mogli się napić 
dobrej, gorącej kawy, herbaty, zjeść smaczne cia-
sta, ciasteczka, mandarynki. Wszyscy byli oczaro-
wani dobrym przygotowaniem i przyjęciem. 
	 Dziękuję członkom naszego Oddziału 
AK za przygotowanie sali obrad, poczęstunku  
w kawiarence i obsługę, a także obsługę w szatni. 
Dziękuję za waszą odpowiedzialność i gotowość.	
	 Po agapie prezesi AK przeszli do sali ob-
rad na zaplanowane zebranie. Po odmówionej 
modlitwie, wyboru prezydium Rady, komisji man-
datowo-skrutacyjnej i wnioskowej oraz przyjęciu 
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	 Proszę, przedstawić się  
i napisać o sobie coś charaktery-
stycznego oraz przekazać Para-
fianom jakiej i od kiedy lideruje 
Pan wspólnocie bądź grupie?
	 Mam na imię Artur, je-
stem w wieku 60+, a w Wo-
lontariacie Parafialnym oficjal-
nie jestem 10 lat. Liderem jest  
u nas Ksiądz Proboszcz Tomasz, 
a my tylko staramy się wykony-
wać zadania zlecone ludziom 
w Nowym Testamencie. Może 
zamiast pisać o sobie przyto-
czę zdarzenie z jednego ze spo-
tkań wolontariackich. Nasza 
wolontariuszka przychodziła 
do Hospicjum św. Łazarza i tam 
spotykała się ze starszą dystyn-
gowaną Panią. I kiedyś ta Pani 
powiedziała: „Całe życie miałam 
piękne i bogate. Z mężem zwie-
dziliśmy cały świat i to nie raz. 
Zrezygnowaliśmy z dzieci, aby 
naszą pasję podróżniczą zreali-
zować. I nie żałuję tego. Ale jak 
patrzę na te kobiety, które „po 
drodze” do domu wpadają na 
chwilę aby z nami pobyć, to jed-
nego tylko żałuję. Że tak mało w 
życiu pomogłam innym ludziom, 
wtedy, kiedy to mogłam robić.”  

	 Czym zajmuje się wspól-
nota/grupa i co ją wyróżnia spo-
śród wielu ruchów w Kościele?
	 Nie realizujemy żadnych 
pomysłów ludzi świętych, ani 
decyzji organizacji kościelnych. 
Nikt nam nie wskazuje „pla-
nów”, „zadań na ten miesiąc”, 
„polepszenia statystyk”, „zrób-
cie coś ekstra, aby się przed bi-
skupem pochwalić”, „w naszej 
parafii ta grupa musi się wyróż-
niać spośród innych” etc. Pozy-
cja ludzi służących innym, zo-
stała określona w NT słowami 
Jezusa „Wszystko, co uczynili-
ście jednemu z tych braci moich 
najmniejszych, Mnieście uczyni-
li”. Wszyscy to znamy, ale czy w 
NT wg św. Marka słowa bogate-
go młodzieńca „Co mam czynić, 
aby osiągnąć życie wieczne?” 
nie dotyczą nas wszystkich? My 
tylko poświęcamy „swój” czas, 
„swoją” pracę, „swoje” pie-
niądze dla tych, którzy mogą 
nam „tylko” odpłacić się swoją 
wdzięcznością i modlitwą. Ale 

 i tak jako chrześcijanie jesteśmy 
wygrani. Swojego czasu, swojej 
pracy ani swoich pieniędzy nie 
zabierzemy w ostatnią naszą po-
dróż. Ale będzie z nami zawsze 
czyjaś WDZIĘCZNOŚĆ, RADOŚĆ, 
MODLITWA, MIŁOŚĆ i to zabie-
rzemy ze sobą

	 Kiedy spotkacie się i jak 
wyglądają takie spotkania? Pro-
szę opisać ile trwają i jak przebie-
gają?
	 Ksiądz Proboszcz stara 
się nas zebrać raz w miesiącu. 
Spotkania trwają godzinę. Tyle, 
aby uczestnicy wspomnieli coś 
o swoich „podopiecznych” 
i ewentualnych potrzebach 
wzajemnej pomocy. Jesteśmy 
pobłogosławieni i po krótkiej 
wspólnej modlitwie idziemy do 
swych domów.  Na spotkaniach 
są tylko ludzie, którze „emanu-
ją” dobrocią i chęcią podzielenia 
się miłością do drugiego czło-
wieka. Nie jest to czas stracony.

	

Liderzy przedstawiają wspólnoty i zabierają głos...

Wolontariat Parafialny
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Jakie osoby przychodzą na spo-
tkania? W jakim wieku? Czy osoby 
samotne, czy małżonkowie…?
	 W ciągu 10 lat widziałem 
uczennice ze szkoły podstawo-
wej i Osoby dobrze w wieku 
emerytalnym. Małżonków ra-
zem nie spotkałem, ale trzeba 
pamiętać, że taka służba wyma-
ga wysiłku całych rodzin. Bez 
akceptacji i zgody mojej Żony na 
takie działania, trudno byłoby z 
czystym sumieniem poświęcać 
swój czas i energię kosztem ży-
cia rodzinnego. 

	 Na zakończenie, proszę… 
przekaż Twój głos… Napisz to, co 
chcesz przekazać osobom z Two-
jej wspólnoty/grupy i to, co, być 

może chcesz przekazać wszyst-
kim Parafianom.
	 Moja podopieczna Pani 
od lat powtarza, że przysłał 
mnie do niej Jej Anioł Stróż. Ko-
chani! Myślę, że Was też Anio-
łowie prowadzą do osób, które 
sobie już nie radzą z trudami 
bieżących spraw. Ale chciałbym 
Wszystkim Parafianom prze-
kazać myśl Dalajlamy, abyśmy 
nie wpadli w samouwielbienie, 
jacyśmy to wybrani. „Miłość  
i współczucie to konieczność,  
a nie luksus. Bez nich ludzkość 
nie przetrwa”.

	 Dziękuję za wypowiedzi  
w imieniu Redakcji Głosu Ostrej 
Bramy.

grafika w tle: freepik.com

19



poprawienie sprawności fizycznej i integrację, ale 
przede wszystkim budowanie wspólnoty wiary.
Na koniec spotkania zjedliśmy obiad, przy którym 
był czas na wspólne rozmowy i wymienianie się 
doświadczeniami bycia członkiem LSO w Krako-
wie i Rzeszowie oraz zostały wręczone pamiątko-
we wyróżnienia.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 4  marca 2023 r. w święto  św. Kazimierza 
Królewicza  w Rzeszowie odbyło się Spotkanie Wiel-
kopostne 2.0 Liturgicznej Służby Ołtarza. W spo-
tkaniu uczestniczyli ministranci i lektorzy z parafii  
w Krakowie na Rakowicach i Wieczystej oraz pa-
rafii w Rzeszowie.
	 Grupa z Krakowa wyruszyła do Rzeszowa  
z samego rana. Spotkanie rozpoczęło się od Eu-
charystii i adoracji Najświętszego Sakramentu  
w kościele św. Józefa Kalsancjusza. Mszy Świętej 
przewodniczył o. Bartłomiej Koszyk, a homilię wy-
głosił o. Przemysław Suchy.
	 Po Eucharystii uczestnicy przeszli do naszej 
pijarskiej szkoły w Rzeszowie, aby tam wziąć udział 
w rozgrywkach sportowych. Wspólnej integracji 
towarzyszyły gry zespołowe: koszykówka, tenis 
stołowy, piłka nożna, unihokej, a nawet elementy  
„e-sportu”. Wszyscy uczestnicy brali aktywny 
udział w spotkaniu, które miało na celu nie tylko 

źródło: pijarzy.pl

SPOKTANIE WIELKOPOSTNE 2.0 
 

Liturgicznej Służby Ołtarza
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	 Rok 1991, naznaczony zo-
stał dwoma, zgoła odmiennymi 
wydarzeniami. 26 marca 1991 r. 
w kronice parafialnej czytamy: 
Dziś, nasza wspólnota na Wie-
czystej przeżywa bolesne do-
świadczenie – śmierć naszego 
Współbrata, ks. Franciszka Ko-
niecznego. Wieczorem o godz. 
18.00 sprawował Najświętszą 
Ofiarę w połączeniu z nowenną 
do Matki Bożej Ostrobramskiej 
i wygłosił kazanie o Matce Bo-
żej Bolesnej. Po Mszy św. spa-
cerował po domu i oglądaliśmy 
dziennik telewizyjny, potem 
wszedł do pokoju. O godz. 20.10 
wszedł do jego pokoju ks. Mi-
rosław i zastał go leżącego, na 
podłodze obok stołu. Miał, jak 
stwierdzili potem lekarze, zawał 
serca. 
	 Drugim wydarzeniem 
była wizyta Ojca Świętego 
Jana Pawła II, w sierpniu 1991 
r. W kronice zapisano: Idziemy  
z wiernymi zaczerpnąć nowych 
sił ducha… Czy przeżyjemy to 
spotkanie tak owocnie jak po-
przednie? Trzeba tyle mocy Bo-
żej na kryzysy, które przeżywa 
nasz naród i my również. 

	 I jeszcze 
jeden obraz 
ó w c z e s n e j 
rzeczywisto-
ści. Współ-
bracia pi-
szą, że wraz  
z rozpoczę-
tym rokiem 
s z k o l n y m  
i katechetycz-
nym mają 
p r o b l e m  

z uczącymi katechezy i muszą 
prosić inne osoby o pomoc. 
Wtedy o. Andrzej Pilch, będąc 
Rektorem wspólnoty w domu 
przy ul. Pijarskiej rozpoczął ka-
techizowanie w Technikum Me-
lioracji (to pierwszy, a jak wiemy 
nie ostatni kontakt o. Andrzeja 
z parafią na Wieczystej). Kate-
chizowanie w Technikum Kole-
jowym powierzono, między in-
nymi, Panu Bogdanowi Pasowi 
(co ciekawe, katechizującemu 
do dzisiaj w tej samej szkole). 
Wówczas jak dowiadujemy się  
z kroniki było 4 szkoły średnie  
i 2 podstawowe (obecnie dalej 
jest 4 szkoły ponadpodstawo-
we, ale i 5 szkół podstawowych). 
	 Może warto jeszcze po-
dać, że w tamtym, 1991 r., po je-
siennym liczeniu wiernych około 
4800 osób brało udział w nie-
zielnej Mszy św. (w roku 2022 ta 
liczba wynosi około 3000 osób).
	 W roku 1992 otrzymali-
śmy zgodę Kurii metropolitalnej 
w Krakowie na przechowywa-
nie Najświętszego Sakramentu  
w domowej kaplicy. Współ-
bracia, już później przekazali, 
że kaplica domowa, to wotum 

wdzięczności Bogu i Jego Mat-
ce za 350-lecie pobytu Pijarów  
w Polsce.
	 W październiku 1992 
roku miało miejsce spotkanie 
Oazy Rodzin, która zaprosiła 
małżeństwa parafii do włącze-
nia się w formację Wspólnoty. 
Może to był czas intensywniej-
szego rodzenia się Domowego 
Kościoła w naszej parafii?  
	 W kronikach parafial-
nych zapisano informację o bu-
dowie kościoła: Przystąpiliśmy, 
kilka tygodni temu, do krycia 
kościoła blachą miedzianą (1991 
r.). Od dwóch tygodni murarze 
wznoszą dalej Ostrą Bramę (to 
już 1992 r.), cieśle wykonują pra-
cę na wieży kościoła oraz więź-
bę dachowa na kaplicy dziennej. 
Przymierzamy się do wstawie-
nia okien w kościele.

Z kroniki parafialnej

HISTORIA PARAFII W ODCINKACH 
 

Lata 1991-1992

fot. Archiwum Parafii

fo
t.

 A
rc

hi
w

um
 P

ar
afi
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Ze źródeł pijarskich

MIŁOŚĆ W ŻYCIU ŚW. JÓZEFA KALASANCJUSZA
POZNAJ ŚWIĘTEGO!

Cnoty teologiczne

	 Duchowość chrześci-
jańską, wyróżniają trzy cnoty 
teologalne: wiara, nadzieja  
i miłość. Nadzieja jest otwar-
ciem się na Boga (1P 1,13), 
wiara poręką rzeczy spodzie-
wanych (Hbr 11,1), miłość jest 
przeżywaniem nadziei i wiary 
(1Kor 13,7). Poznajmy jak cno-
tę miłości przeżywał św. Józef 
Kalasancjusz  

Cnota miłości u św. Józefa 
Kalasancjusza

	 Miłość Kalasancjusza 
była cnotą, która karmiła się 
miłością Boga, po to, by na-
stępnie kochać nią bliźnich, 
przede wszystkim ubogich. 
Przypominał często, że życie 
pijara musi być zakorzenione 
w miłości Bożej, bo tylko mi-
łość godna jest wiary i sama  
w sobie jest darmo daną łaską. 
	
	 Dla Kalasancjusza mi-
łość była punktem kulminacyj-
nym życia chrześcijańskiego, 
szczytem doskonałości zakon-
nej; była centrum jego życia. 
	
	

łać przez niewykształconego, 
co i przez wykształconego”.  
W podobny sposób pisał do 
ojca Cananea zwracając uwagę 
na większą gorliwość i posłu-
szeństwo wyłącznie dla miło-
ści Boga: „Większa doskonałość  
i zasługa nie polegają na tym, 
czy ktoś jest księdzem, spo-
wiednikiem albo kaznodzieją 
ale na umiłowaniu Boga i pracy  
z większą gorliwością, i wy-
pełnianiu tego, co poleca po-
słuszeństwo tylko dla miłości 
Boga, a to może czynić tak 
samo prosty człowiek nie umie-
jący czytać, jak i wielki uczony”.
	
	 Słowa z listów potwier-
dzają jego duchowi synowie. 
Jeden z nich tak relacjonuje:
	 „Znałem Ojca Józe-
fa jako zawsze zakochanego  
w Bogu. Widziałem go bowiem 
jak chętnie i z upodobaniem 
mówił o Nim bez żadnego 
zmęczenia, i nigdy nie brako-
wało  mu tematu. Raz mówił  
o Jego Ojcowskiej Opatrzności, 
innym razem o Jego wielkości  
i Majestacie, a często o sposo-
bie służenia Mu, i przezwycię-
żaniu trudów, uśmiercając je  
z miłości do Boga”.

	 W życiu chrześcijanina,  
a przede wszystkim w życiu za-
konnika, doskonałość idzie w 
parze z miłością i jedna bywa 
środkiem dla drugiej; kto szukał 
innego środka doskonałości, 
ten się mylił. Często w listach 
do współbraci przypominał tę 
zależność pisząc: 
„Jeśli mi wierzycie, usiłujcie się 
stać pokornymi i prawdziwie 
ubogimi, między którymi chęt-
nie zamieszkuje miłość, która jest 
szczytem doskonałości wszyst-
kich zakonników”. Ojca Alacchi 
pouczał: „Do nieba idzie się jedy-
nie przez miłość. Ile stopni miłości 
ktoś posiądzie, tyle stopni chwa-
ły otrzyma w niebie”. Bo miłość 
ożywia i inspiruje praktykowa-
nie wszystkich cnót. 
	
	 Kalasancjusz nie uzależ-
niał doskonałości chrześcijań-
skiej od jakiegoś konkretnego 
stanu życia. Wręcz przeciwnie, 
dostrzegał, że niewykształceni 
bywają ludźmi bardziej dosko-
nałymi duchowo niż na przy-
kład duchowni: „Doskonałość 
chrześcijańska nie polega na tym, 
by być kapłanem, czy bratem za-
konnym, ale na większej miłości 
do Boga, który tyle może zdzia-
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CELABRACJE TRIDUUM WIELKIEGO TYGODNIA
I ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

06.04.2023 – WIELKI CZWARTEK

W godzinach porannych nie odprawia  się Mszy św.
Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00 

Adoracja Pana Jezusa w „Ciemnicy” (kaplica św. Józefa Kalasancjusza) do godz. 22.00.

15.04.2022 – WIELKI PIĄTEK

Adoracja Pana Jezusa w „Ciemnicy”od godz. 7.00. Adoracja dzieci o godz. 11.00
Możliwość spowiedzi św.od godz. 7.00 do 14.00.

W tym dniu obowiązuje post ścisły i wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów mięsnych. 
Droga Krzyżowa animowana przez Honorową Straż Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 17.00.

Liturgia Wielkiego Piątku o godz. 18.00
Po liturgii pierwszy dzień nowenny do Miłosierdzia Bożego 

i adoracja w Bożym Grobie według następującego porządku:

Godzina Grupa parafialna Ulice parafii
21.00 – 22.00 Chór parafialny Jana Pawła II, M. Markowskiego, 

M. Życzkowskiego 
22.00 – 23.00 Duszpasterstwo Akademickie Pijarów  

i młodzież
Mogilska, Czyżyńska, S. Janusa, 
S. Łaszkiewicza, S. Lema 

23.00 – 24.00 Rada Parafialna
i Wolontariat parafialny 

K. Chałupnika, Żwirki i Wigury i ulice za 
stadionem Wieczysta

24.00 - 1.00 Rodziny Domowego  Kościoła M. Pszona, Pilotów, Spadochroniarzy 
i Seniorów Lotnictwa

1.00 - 2.00 Straż Honorowa NSPJ Ułanów i Fiołkowa
2.00 - 3.00 Kręgi Biblijne i Koło Radia Maryja Meissnera i Łąkowa
3.00 - 4.00 Odnowa w Duchu Świętym P. Włodkowica i K. Janickiego
4.00 - 5.00 Wspólnota Adoracji Moria T. Kantora i Śliczna
5.00 - 6.00 Żywy Różaniec Ostatnia, Ładna, Ogrodnicza
6.00 - 7.00 Akcja Katolicka Ugorek

08.04.2023 – WIELKA SOBOTA

Możliwość spowiedzi św. od godz. 7.00 do 14.00.
Święcenie pokarmów (na schodach, przy głównym wejściu do kościoła) od godz. 9.00 do 15.00.

Drugi dzień nowenny do Miłosierdzia Bożego i zakończenie adoracji w Bożym Grobie o godz. 15.00
Od godz. 15.30 do 19.00 kościół będzie zamknięty, aby przygotować go do liturgii wieczornej

WIGILIA PASCHALNA O GODZ. 20.00

Na liturgię przynosimy świece z osłonami. Po liturgii procesja rezurekcyjna. 
W Niedzielę Zmartwychwstania nie będzie Mszy św. o godz. 6.30.


